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Nr 209.

Af herr Thyrén, angående kapellmästarens vid universitet i Lund 
löneförmåner.

I föreliggande statsverksproposition har Kungl. Maj:t inom åttonde 
hufvudtiteln bland ordinarie anslag (nr 14) äskat ökning af anslaget till 
universitetet i Lund med ett belopp af 500 kronor, för beredande af 
löneförhöjning åt kapellmästaren vid sagda universitet.

Såsom af departementschefens yttrande i ärendet framgår, kommer 
den föreslagna förhöjningen emellertid icke att medföra likställighet i 
aflöningsförmåner mellan nämnda kapellmästare och den honom mot
svarande, i Uppsala universitetsstat upptagna »musikdirektören» Det 
torde få anses obestridd att kompetensfordringarne äro lika stora för 
den förre som för den senare, och att hvad den nuvarande tjänstgörings
skyldigheten beträffar, kapellmästarens (äfven bortsedt från nedannämnda, 
särskilt aflönade uppdrag) är icke mindre, utan större än musikdirek
törens. Vid dylikt förhållande synes mig den af departementschefen 
anmärkta omständighet — att andra tjänster vid de båda universiteten 
finnas, där aflöningen ställer sig olika — ingalunda afgörande: hvad 
särskild! angår de åberopade kamrerarebefattniugarna, lärer, såvidt 
jag kunnat utröna, skillnaden dem emellan i arbetsbörda vara mycket 
stor.

Vid ärendets afgörande hos Kungl. Maj:t torde äfven den om
ständighet hafva inverkat, att nuvarande kapellmästaren i Lund åtnju
ter ett belopp af 800 kronor för uppehållande af kostnadsfri under
visning och examination i »liturgisk sång och framsägning». Härvid 
bör dock erinras, att denna förening af sysslor är rent tillfällig i den 
nuvarande kapellmästarens person; att densamme, innan han erhöll 
ifrågavarande statsanslag, uppbar ett antagligen liknande belopp såsom 
privat ersättning af de studerande; att det vid platsens ledigförkla- 
rande icke kan låta sig göra att kräfva särskild kompetens i denna 

Bihang till Riksd. prof. 1911. 1 Samt. 2 Afä. 2 Band. 84 Haft. (Nr 209—211).



2 Motioner i Andra kammaren, Nr 209.

syssla jämnsides med kapellmästarekompetensen; och att följaktligen 
nämnda anslagspost icke på minsta sätt hindrar, att kapellmästareplatsen 
i Lund för eventuella aspiranter framställer eig såsom icke oväsentligt 
sämre aflönad än motsvarande tjänst i Uppsala. Då därtill kommer, att 
äfven sistnämnda aflöning, bortsed t. från en naturaförmån af 6 famnar 
ved, icke stiger högre än till 4,000 kronor, ålderstilläggen inberäknade, 
kan jag icke annat än finna skäligt och lämpligt, att kapellmästarens 
i Lund löneförmåner regleras till öfverensstämmelse härmed. Jag får 
därför föreslå,

att Riksdagen måtte för sin del besluta en sådan 
ökning af anslaget till universitetet i Lund, att löne
förmånerna för kapellmästaren därstädes bringas till 
likställighet med löneförmånerna för musikdirektören 
vid Upsala universitet.

Stockholm den 27 januari 1911.

Johan C. IV. Thyrén.


